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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date ____.02.2019

Nr._______Prot.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Date 04.02.2019

Nga: Bashkia Korçë,Bulevardi “Shën Gjergji”,L.12, 082 243353.

Për:“Simaku”shpk, adresa: Korçë, Libonik, Symiz, km i 13, Rruga Korçe-Tirane, zona
kadastrale 3553, nr. pasurie 723/10, si perfaqesues i bashkimit te operatoreve “Simaku
“shpk dhe “Artyka II“shpk.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Objekti: “Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugëve në bllok banimi Lagjet 5 dhe 13”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93027-11-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim sistemimin, asfaltimin dhe kanalizimin e rrugëve
në blloqet e banimit ne lagjet 5 dhe 13.

Fondi limit: 41,666,663 leke

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise

Investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07.12.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i shoqerive “Simaku”shpk, NIPT K43721001Q dhe “Artyka II”shpk, NIPT
K26625603U

me vlere:
21,925,992.40 (njezet e nje milion e nenteqind e njezet e pese mije e nenteqind e nentedhjete e dy,
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pike dyzet) leke pa tvsh

2. Shoqeria “Vashtëmia”shpk, NIPT J64103054Q me vlere:
23,364,090.88 (njezet e tre milion e treqind e gjashtedhjete e kater mije e nentedhjete, pike tetedhjete
e tete) leke pa tvsh

3. Bashkimi i operatoreve “Alb Korça 2002”shpk, NIPT K34004003T & “Al Asfalt”shpk NIPT
K81511508A me vlere:
23,593,228 (njezet e tre milion e peseqind e nentedhjete e tre mije e dyqind e njezet e tete) leke pa
tvsh

4. Shoqeria “Riviera”shpk, NIPT J66903244D me vlere:
23,687,312.10 (njezet e tre milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e treqind e dymbedhjete,
pike dhjete leke pa tvsh

5. Shoqeria “Nika”shpk, NIPT J76705047U me vlere:
27,016,475 (njezet e shtate milion e gjashtembedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e pese)
leke pa tvsh

6. Shoqeria “Almo Konstruksion”shpk, NIPT J91915001P me vlere:
29,873,830 (njezet e nente milion e teteqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e tridhjete) leke pa
tvsh

7. Shoqeria “Beqiri”shpk, NIPT J98624801V me vlere:
30,005,366 (tridhjete milion e pese mije e treqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh
(vlera pas korrigjimit)

8. Shoqeria “Boshnjaku B”shpk, NIPT K72627402H me vlere:
32,154,834.40 (tridhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e kater mije e teteqind e tridhjete e kater,
pike dyzet) leke pa tvsh

9. Shoqeria “Shendelli”shpk, NIPT K07924803N me vlere:
32,968,162 (tridhjete e dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e tete mije e njeqind e gjashtedhjete e
dy) leke pa tvsh

10. Shoqeria “Kacdedja”shpk, NIPT K51712017A me vlere:
33,264,050 (tridhjete e tre milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e pesedhjete) leke pa tvsh

11. Shoqeria “Pepa Group”shpk, NIPT L42215009L me vlere:
35,544,965.96 (tridhjete e pese milion e peseqind e dyzet e kater mije e nenteqind e gjashtedhjete e
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pese, pike nentedhjete e gjashte) leke pa tvsh

12. Shoqeria “Sireta 2F”shpk, NIPT K51501008J me vlere:
36,803,574 (tridhjete e gjashte milion e teteqind e tre mije e peseqind e shtatedhjete e kater) leke pa
tvsh.

13. Shoqeria “Lala”shpk, NIPT J76418903B me vlere:
37,507,419 (tridhjete e shtate milion e peseqind e shtate mije e katerqind e nentembedhjete) leke pa
tvsh

14. Shoqeria “Biba X”shpk, NIPT K32618815N me vlere:
40,807,407.68 (dyzet milion e teteqind e shtate mije e katerqind e shtate, pike gjashtedhjete e tete)
leke pa tvsh

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Shoqeria “Vashtemia”shpk, per arsye se:
Shoqeria Vashtemia sh.p.k ka lidhur kontratat e furnizimit me asfalt me shoqerite perkatsisht si me poshte:
Kontrate me Shoqerine Riviera sh.p.k Nr 3461 Rep dhe Nr 970 Kol date 06.12.2018 me objekt: “…
furnizimi me asphalt per nevojat e shoqerise “Riviera” sh.p.k per proceduren e prokurimit me objekt
“Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok banimi Lagjet 5 dhe 13” me Autoritet Kontraktor Bashkia
Korçe…”

Kontrate me Shoqerine Kacdedja sh.p.k Nr 19600 Rep dhe Nr 7730 Rep date 06.12.2018 me objekt:
“Furnizim periodik i shoqerise Kacdedja sh.p.k me Asfalto-beton sipas kerkeses dhe nevojes per nje periudhe te
pacaktuar ne varesi te kohezgjatjes te punimeve sasine e kerkuar deri ne perfundim te kontrates me Autoritet
Kontraktor Bashkine Korce per tenderin me objekt “Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok banimi
Lagjet 5 dhe 13”.

Per te dyja shoqerite e mesiperme, te cilat jane gjithashtu ofertuese ne kete procedure prokurimi shoqeria
“Vashtemia” sh.p.k ka vene ne dispozicion fabriken asfaltobetonit te cilen e disponon dhe te cilen e ka deklaruar
si paisje te cilen e ka vene ne dispozicion te ketij objekti per llogari te vet.

Duke qene se nepermjet veprimeve te mesiperme shoqeria “Vashtemia” sh.p. ka marre pjese ne me shume se
nje oferte ajo skualifikohet bazuar ne nenin Neni 65 i VKM 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik“ku percaktohet se :
“Asnjë ofertues nuk mund të marrë pjesë në ofertën e dikujt tjetër për të njëjtën procedurë prokurimi.
Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumëse një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në
përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë
ofertuesi.”
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2. Shoqeria “Alb Korça 2002”shpk dhe “Al Asfalt”shpk si bashkim operatoresh, per arsye se:

Bashkimi i shoqerive “ Alb Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k ka lidhur ne daten 30 Nentor 2018
kontrate furnizimi per binder dhe asfalt me shoqerine “Biba X” sh.p.k ku nder te tjera citohet se “ Shoqeria
“Biba X” sh.p.k perfaqesuar nga administrator Barush Biba deklaron se eshte dakort te furnizoje BOE
shoqerive “ Alb Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k me nje sasi binderi dhe asfaltobetoni te mjaftueshem
per realizimin e plote te kontrates me objekt Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok banimi Lagjet 5
dhe 13, ne rast te fitimit te kesa procedure prokurimi nga ana e ketij bashkimi operatoresh ekonomike “
Nga ana tjeter shoqeria “ Biba X” e cila eshte ofertuese ne te njejten procedure prokurimi ka vene ne
dispozicion per realizimin e ketij objekti fabriken e asfaltobetonit per te cilen ka lidhur kontrate furnizimi me
BOE “ Alb Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k
Duke qene se nepermjet veprimeve te mesiperme shoqeria “Biba x ” sh.p.k ka marre pjese ne me shume se nje
oferte kjo sjell perjashtimin nga procesi te te gjitha ofertave ne te cilat eshte perfshire kjo shoqeri kjo bazuar ne
nenin Neni 65 i VKM 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik“ku percaktohet se :
“Asnjë ofertues nuk mund të marrë pjesë në ofertën e dikujt tjetër për të njëjtën procedurë prokurimi.
Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumëse një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në
përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë
ofertuesi.”
2. Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Alb Korca 2002sh.p.k rezulton kjo
shoqeri ka vene ne dispozicion te realizimit te objektit kontraten e furnizimit me asfalt me shoqerine BIBA
X”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Qarku: Elbasan, Rrethi: LIBRAZHD, B/K:
Qukes, Q/F: QUKES”
Me shkresen Nr 9429 Prot date 21.12.2018 I eshte kerkuar shoqerise Alb Korca 2002 sh.p.k sqarim lidhur me
kontraten e furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht I eshte
kerkuar te sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes
brenda dy oreve sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te
Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize cmimi per zerat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4cm

3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella, arriti ne perfundimin se shoqeria Alb Korca 2002 sh.p.k nuk
arriti te argumentoje se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi dhe
qe ka deklaruar se do ti vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin
transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr
628 date 15.07.2015.

Ne analizat e cmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e cmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni I
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti I asfaltobetonit nga
Qukesi deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me
kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
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Per sa me siper komisioni gjykon se Bashkimi I operatoreve ekonomike nuk permbush kriterin e
vendosur ne DST,Shtojca 12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve.

3. Shoqeria “Riviera”shpk, per arsye se:

Shoqeria Riviera sh.p.k ka lidhur kontratat e furnizimit me asfalt me shoqerine Vashtemia sh.p.k
Nr 3461 Rep dhe Nr 970 Kol date 06.12.2018 me objekt: “… furnizimi me asphalt per nevojat e shoqerise
“Riviera” sh.p.k per proceduren e prokurimit me objekt “Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok
banimi Lagjet 5 dhe 13” me Autoritet Kontraktor Bashkia Korçe…”

Nga ana tjeter shoqeria “ Vashtemia sh.p.k” e cila eshte ofertuese ne te njejten procedure prokurimi ka vene ne
dispozicion per realizimin e ketij objekti fabriken e asfaltobetonit per te cilen ka lidhur kontrate furnizimi me
shoqerine “Riviera” sh.p.k
Duke qene se nepermjet veprimeve te mesiperme shoqeria “Vashtemia ” sh.p.k ka marre pjese ne me shume se
nje oferte kjo sjell perjashtimin nga procesi te te gjitha ofertave ne te cilat eshte perfshire kjo shoqeri kjo bazuar
ne nenin Neni 65 i VKM 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik“ku percaktohet
se :
“Asnjë ofertues nuk mund të marrë pjesë në ofertën e dikujt tjetër për të njëjtën procedurë prokurimi.
Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumëse një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në
përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë
ofertuesi.”

4. Shoqeria “Beqiri”shpk, per arsye se:

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit shtojca 12,kapaciteti teknik, pika 5
Disponimi i mjeteve per arsye se per mjetin Asfaltoshtrues,Rul dhe nje greider ka paraqitur vetem
kontrate qeraje pa asnje dokumentacion shoqerues per keto mjete . Kjo vjen ne kundershtim me
percaktimin e bere ne kete kriter “-Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet, certifikata
e pronesise , leja e qarkullimit,certifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit.

Kur jane me qera te paraqiten: kontrata e qerase vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates
objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit ,certifikaten e pronesise, certifikaten e kontrollit
teknik dhe siguracionin e mjetit.
Per mjetet dhe pajisjet e tjera qe nuk shenohen ne regjistra publike ofertuesi duhet te paraqesë dokumente qe
vertetojne pronesine e mjeteve/pajisjeve dhe ne rast se jane me qira duhet te kontrata e qerase vlefshme per te
gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi e shoqeruar me dokumentacionin qe verteton
pronesine e tyre.”

2. Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Beqiri sh.p.k rezulton kjo shoqeri ka
vene ne dispozicion te realizimit te objektit kontraten e qerase per fabriken e asfaltit me shoqerine
“Spartaku”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Drize,Qender Fier”
Me shkresen Nr 9425 Prot date 21.12.2018 i eshte kerkuar shoqerise Beqiri sh.p.k sqarim lidhur me kontraten e
furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht i eshte kerkuar te
sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve
sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe
Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize cmimi per zerat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4cm
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3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella, arriti ne perfundimin se shoqeria Beqiri sh.p.k nuk arriti te
argumentoje se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate qeraje dhe qe ka
deklaruar se do ti vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin
vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr 628 date
15.07.2015.

Ne analizat e çmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e cmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni i
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga Fieri
deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me kushtet
teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike
te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Per sa me siper komisioni gjykon se ofertuesi nuk permbush kriterin e vendosur ne DST,Shtojca
12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve

5. Shoqeria “Boshnjaku B”shpk, per arsye se:

1. Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Boshnjaku sh.p.k rezulton kjo
shoqeri ka vene ne dispozicion te realizimit te objektit nje kontrate furnizimi me binder dhe asfaltobeton me
shoqerine “AAC”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Fshati Stan Karbunare Lushnje”.
Me shkresen Nr 9427 Prot date 21.12.2018 i eshte kerkuar shoqerise Boshnjaku sh.p.k sqarim lidhur me
kontraten e e qerase per fabriken e asfaltit te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe
konkretisht i eshte kerkuar te sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e
perzierjes brenda dy oreve sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize cmimi per zerat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4cm

3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella, arriti ne perfundimin se shoqeria Boashnjaku sh.p.k nuk arriti te
argumentoje se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi dhe qe ka
deklaruar se do ta vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin
vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr 628 date
15.07.2015.

Ne analizat e cmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e cmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni i
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
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Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga
Lushnja deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me
kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave
Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Lidhur me deklaraten e ofertuesit se merr persiper te zhvendose fabriken e asfaltobetonit ne nje distance
te afert me kantierin e punimeve KVO sqaron se nuk mund te marre ne konsiderate kete deklarate per
sa kohe qe ofertuesi ka lidhur vetem kontrate furnizimi me shoqerine “AAC”sh.p.k dhe per sa kohe
shoqeria “Boshnjaku” nuk eshte pronare e fabrikes deklata te tilla nuk kane asnje efekt juridik.
Per sa me siper komisioni gjykon se ofertuesi nuk permbush kriterin e vendosur ne DST,Shtojca
12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve.

6. Shoqeria “Kacdedja ”shpk, per arsye se:

Shoqeria Kacdedja sh.p.k ka lidhur kontratat e furnizimit me asfalt me shoqerine Vashtemia sh.p.k Nr 19600
Rep dhe Nr 7730 Rep date 06.12.2018 me objekt: “Furnizim periodik i shoqerise Kacdedja sh.p.k me Asfalto-
beton sipas kerkeses dhe nevojes per nje periudhe te pacaktuar ne varesi te kohezgjatjes te punimeve sasine e
kerkuar deri ne perfundim te kontrates me Autoritet Kontraktor Bashkine Korce per tenderin me objekt
“Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok banimi Lagjet 5 dhe 13”.

Nga ana tjeter shoqeria “ Vashtemia sh.p.k” e cila eshte ofertuese ne te njejten procedure prokurimi ka vene ne
dispozicion per realizimin e ketij objekti fabriken e asfaltobetonit per te cilen ka lidhur kontrate furnizimi me
shoqerine “Kacdedja” sh.p.k
Duke qene se nepermjet veprimeve te mesiperme shoqeria “Vashtemia ” sh.p.k ka marre pjese ne me shume se
nje oferte kjo sjell perjashtimin nga procesi te te gjitha ofertave ne te cilat eshte perfshire kjo shoqeri kjo bazuar
ne nenin Neni 65 i VKM 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik“ku percaktohet
se :
“Asnjë ofertues nuk mund të marrë pjesë në ofertën e dikujt tjetër për të njëjtën procedurë prokurimi.
Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumëse një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në
përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë

7. Shoqeria “Sireta 2F ”shpk, per arsye se:

1. Sipas deklarates mbi disponimin e makinerive te firmosur nga shoqeria Sireta sh.p.k rezulton se per
realizimin e ketij objekti eshte paraqitur nje kontrate furnizimi me asfalt me shoqerine “Alesjo
2014”sh.p.k nga ku rezulton se vendi i prodhimit te asfaltit eshte ”Tirane,Vore,Marikaj,Zona kadastrale
2596,me nr pasurie 25/28”
Me shkresen Nr 9428 Prot date 21.12.2018 i eshte kerkuar shoqerise Sireta sh.p.k sqarim lidhur me kontraten e
furnizimit me asfalt te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht i eshte kerkuar te
sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve
sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe
Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize cmimi per zerat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4cm

3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.
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- Mbasi KVO shqyrtoi sqarimet e sjella, arriti ne perfundimin se shoqeria Sireta sh.p.k nuk arriti te
argumentoje se me ane te fabrikes te asfaltobetonit me te cilen ka lidhur kontrate qeraje dhe qe ka

deklaruar se do ti vere ne dispozicion per realizimin e objektit , do te realizoje prodhimin transportin
vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes konform kushteve teknike sic percaktohet ne VKM Nr 628 date
15.07.2015.

Ne analizat e cmimit te paraqitura nuk rezulton qe te jete reflektuar ne cmim largesia nga vendi i
prodhimit deri ne objekt per distancen 70 km.
Mbeshtetur ne sqarimet e dhena nga kjo shoqeri dhe ne analizat e cmimit te paraqitura komisioni arrin
ne perfundimin se fabrikat e asfaltit te deklaruara dhe per te cilat eshte paraqitur dokumentacioni i
kerkuar nuk mund te vihen ne dispozicion per realizimin e ketij objekti .
Mbeshtetur ne sa me siper KVO arrit ne perfundimin se ofertuesi nuk ka paraqitur kapacitete teknike
per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se furnizimi dhe transporti i asfaltobetonit nga Vora
deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet ne perputhje me kushtet
teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike
te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.
Per sa me siper komisioni gjykon se ofertuesi nuk permbush kriterin e vendosur ne DST,Shtojca
12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 5,disponimi i mjeteve.

8. Shoqeria “Lala ”shpk, per arsye se:

 Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit shtojca 12,kapaciteti teknik, pika 5
Disponimi i mjeteve per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per nje fabrike
asfaltobetoni gjithashtu per Nyjen e inerteve nuk ka paraqitur lejen mjedisore. Mungesa e
dokumentacionit te mesiperm vjen ne kundershtim me perckatimin e bere ne kete kriter dhe konkretisht
: “ Per Nyjen e thyerjes te materialeve inerte,ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe
vertetojne pronesine,Planvendosjen e nyjes, lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja mjedisore Kodi III.1B
leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e Mjedisit.)
Ne rast se Nyja e thyerjes eshte me qera duhet te paraqitet kontrata e qerase e shoqeruar me dokumente qe
vertetojne pronesine e nyjes, planin e vendosjes te nyjes dhe lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja mjedisore
Kodi III.1B leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e Mjedisit.)
Ne rast se nuk ka ne pronesi apo me qera Nyje te thyerjes te materialeve inerte duhet te paraqitet kontrata e
furnizimit me prodhuesin ku te percaktohet afati dhe objekti i prokurimit e shoqeruar me dokumente qe
vertetojne pronesine e saj, planin e vendosjes te nyjes, dhe lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja mjedisore
Kodi III.1B leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e Mjedisit.)
 Për Fabrikën e asfaltobetonit ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne
pronesine e saj, planvendosjen e saj dhe lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja mjedisore Kodi III.1B leshuar
nga Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e Mjedisit.)
Ne rast se Fabrika e asfaltobetonit eshte me qera duhet te paraqitet kontrata e qerase e shoqeruar me
dokumente qe vertetojne pronesine e saj planvendosjen e saj dhe lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja
mjedisore Kodi III.1B leshuar nga Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e
Mjedisit.)
Ne rast se Fabrika e asfaltobetonit nuk eshte ne pronesi apo me qera, duhet te paraqitet kontrate furnizimi me
prodhuesin ku te percaktohet afati dhe objekti i prokurimit e shoqeruar me dokumente qe vertetojne pronesine e
tyre, planvendosjen e tyre dhe lejen mjedisore ( duhet te paraqitet leja mjedisore Kodi III.1B leshuar nga
Qendra Kombetare e Licencimit ose leja mjedisore e leshuar nga Ministria e Mjedisit.)”



9

9. Shoqeria “Biba X”shpk, per arsye se:

1.Shoqeria Biba X sh.p.k ka lidhur ne daten 30 Nentor 2018 kontrate furnizimi me asfalt me bashkimin e
shoqerive“ Alb Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k ku nder te tjera citohet se “ Shoqeria “Biba X”
sh.p.k perfaqesuar nga administrator Barush Biba deklaron se eshte dakort te furnizoje BOE shoqerive “ Alb
Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k me nje sasi binderi dhe asfaltobetoni te mjaftueshem per realizimin e
plote te kontrates me objekt Sistemim,asfaltim dhe kanalizim i rrugeve ne bllok banimi Lagjet 5 dhe 13, ne rast
te fitimit te kesa procedure prokurimi nga ana e ketij bashkimi operatoresh ekonomike “

Nga ana tjeter shoqeria “ Biba X” e cila eshte ofertuese ne te njejten procedure prokurimi ka vene ne
dispozicion per realizimin e ketij objekti fabriken e asfaltobetonit per te cilen ka lidhur kontrate furnizimi me
BOE “ Alb Korca 2002” sh.p.k dhe “Al Asfalt” sh.p.k

Duke qene se nepermjet veprimeve te mesiperme shoqeria “Biba X” sh.p. ka marre pjese ne me shume se nje
oferte ajo s’kualifikohet bazuar ne nenin Neni 65 i VKM 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik“ku percaktohet se :
“Asnjë ofertues nuk mund të marrë pjesë në ofertën e dikujt tjetër për të njëjtën procedurë prokurimi.
Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumëse një ofertë, tek e tek ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në
përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë
ofertuesi.”
2.Me shkresen Nr 9426 date 21.12.2018 KVO i ka kerkuar shoqerise “Biba X” sqarime lidhur me fabriken e
asfaltobetonit te deklaruar ne deklaraten mbi disponimin e makinerive dhe konkretisht i eshte kerkuar te
sqaroje se si do te realizoje prodhimin transportin vendosjen dhe ngjeshjen e perzierjes brenda dy oreve
sic percaktohet ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe
Ndertimit te Rrugeve shoqeruar me nje analize cmimi per zerat :

3/221/1 Shtrese binderi me makineri 4cm

3/226/1 Shtrese asfaltobetoni me makineri 4cm

ku te jete reflektuar largesia nga vendi i prodhimit deri ne objekt.

Ne kushtet kur nga kjo shoqeri nuk eshte kthyer asnje pergjigje KVO vlereson se ofertuesi nuk ka paraqitur
kapacitete teknike per permbushjen me sukses te kontrates per arsye se prodhimi dhe transporti i
asfaltobetonit nga Qukesi deri ne Korce dhe me tej vendosja ne veper nuk argumentohet se do te behet
ne perputhje me kushtet teknike te zbatimit te percaktuara ne VKM Nr 628 date 15.07.2015 “Per
miratimin e Rregullave Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve.

Per sa me siper komisioni gjykon se ofertuesi nuk permbush kriterin e vendosur ne DST,Shtojca
12,kriteret e veçanta te kualifikimit,kapaciteti teknik, pika 5, disponimi i mjeteve.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Simaku” shpk me adresë: Korçë,
Libonik, Symiz, km i 13, Rruga Korçe-Tirane, zona kadastrale 3553, nr. pasurie 723/10, si perfaqesues i
bashkimit te operatoreve “Simaku “shpk dhe “Artyka II“shpk, se oferta e paraqitur me një vlerë prej
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21,925,992.40 (njezet e nje milion e nenteqind e njezet e pese mije e nenteqind e nentedhjete e dy, pike dyzet)
leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite
nga kerkesa, per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.01.2019

Ankesa: PO

-Shoqeria Vashtemia sh.p.k

Ka paraqitur ankese prane Bashkise Korce ne date 14.01.2019 protokolluar me nr.290 prot.

Me shkresen Nr 290/3 Prot date 21.01.2019 i eshte komunikuar refuzimi i ankeses.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


